
 
 
 

 

□  ORIGINALE    □  COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  19  del  16 GENNAIO 2021 

 

 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 

VIA AI MONTI E VIA CASE SPARSE  - APPROVAZIONE 

CONTABILITA’ FINALE E LIQUIDAZIONE SPESE.  

 

 

C.I.G.:   84327036A7 

CUP: C57H20001240001 



 
 
 

 

Il  Segretario Comunale 
Responsabile del Servizio 

 
 

Vista la Legge 160/2019 recante “Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e 

Bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”, la quale si stabilisce la concessione di un contributo di 

Euro 50.000,00 ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, finalizzato a interventi 

volti all’efficientamento energetico, a interventi in materia di sviluppo territoriale sostenibile e ad 

interventi volti alla messa in sicurezza del patrimonio comunale; 

 

Atteso che con Deliberazione della Giunta Comunale n.  64 del 04.09.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di messa in sicurezza e 

riqualificazione di via ai Monti e via Case Sparse a firma del Geom. Giovanni Castello – Tecnico 

dell’Unione del Lago Maggiore per una spesa complessiva di € 49.823,05; 

 

Visto che con  la medesima Deliberazione di Giunta Comunale n. 64/2020 sono stati affidati 

mediante procedura in economia con affidamento diretto i  lavori di cui trattasi alla Ditta Cerioli 

Franco di Gurro per un importo di € 43.699,15 (di cui € 1.603,53 per oneri di sicurezza) + IVA di legge, 

e così per un complessivi € 48.069,07; 

 

Visto gli atti di contabilità finale, redatti dal D.L., Geom. Giovanni Castello dai quali risulta che le 

opere sono state eseguite a perfetta regola d’arte e per l’importo complessivo di  € 48.069,07 IVA 

10% compresa, e ritenuti meritevoli di approvazione; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2021/2023 in corso di formazione; 

 

Visti gli art. 107, comma 3 lett. a) e l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18.08.2020 n. 267; 

 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 

Vista la fattura n. 13 del 21.12.2020 di € 48.069,07 IVA compresa, presentata dalla Ditta Cerioli 

Franco di Gurro; 

 

Verificata, a seguito di riscontro effettuato: 

- La rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 

- L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

- La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione; 

 

Visti i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario Comunale 

sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000: 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 



 
 
 

             Il  Segretario Comunale 

                  f.to  Dott. Merola Daniele 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

    Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 

1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene 

esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno contabile. 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               f.to Rag. Dresti Rosangela 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 
 

Di approvare lo stato finale dei lavori ammontante ad € 48.069,07 relativo ai lavori di messa in 

sicurezza e riqualificazione di via ai Monti e via Case Sparse.  

 

Di liquidare e pagare alla  Ditta Cerioli Franco di Gurro la somma di € 48.069,07 IVA compresa a 

saldo dei lavori di cui sopra. 

 

Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura con imputazione al capitolo 20810102 – 

P.d.C. 2.02.02.01. 

 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.lgs. n. 

267/2000). 

 

 

   

                                                                               Il Segretario Comunale 

   f.to  Dott. Daniele Merola 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  22/02/2021 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  22/02/2021 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott. Merola Daniele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


